PODER LEGISLATIVO
PARINTINS-AM

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do VEREADOR PAULO CÉSAR
RODRIGUES LINHARES

PARTIDO PSL

Requerimento n° >7^72021 Parintins-AM, 16 de novembro de 2021.

AUTORIA: VEREADOR CABO LINHARES

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar ao Executivo que faça a aquisição de 01

(uma) Caixa D’água de 5.000 litros para a Comunidade de São Sebastião - Núcleo

Brasil, no Mato Grosso.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Reiterando um outro requerimento, peço que a aquisição da referida

Caixa D’água para a comunidade citada, pois os moradores estão enfrentando

grandes dificuldades para ter acesso ao líquido precioso por conta de que a caixa que

existe na comunidade já não atende os moradores.

Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura, para que assim os moradores possam ser

assistidos e respeitados em suas reivindicações.

S.S. da Câmara Municioal de Parintins. em 16 de novembro de 2021

Rua Umiri, 781 -Conj. Macurany-CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-38Ít6^CNPJ
04.442.941/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.aov.br

http://www.camaraparintins.am.aov.br